



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
Tv. Seis de janeiro. Nº 3035– Centro – CEP 68.129-000 –CNPJ 28.714.068/0001-51

OFICIO Nº 214/2024-SEMED.

Mojuí dos Campos/PA, 22 de maio de 2024.

Ao Senhor

ELIVAM SILVA DE ALMEIDA

Secretário Municipal de administração e planejamento – SEMAF

Senhor Secretário,

Com os cumprimentos devidos, vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria, anuência para adesão da Ata de Registro de Preços nº 001/2023, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023-SEMAF, que tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, PROMOÇÃO DE EVENTOS E SHOWS ARTÍSTICOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO-SEMAF E DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL E ABASTECIMENTO -SEMAGRI E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO-SEMED.**

Apresentamos em anexo a relação dos materiais de consumo com as respectivas quantidades legais previstas na legislação para adesão, de forma que solicitamos seus ofícios, para notificação das empresas fornecedoras registradas para igualmente manifestarem quanto a possibilidade de fornecimento nas quantidades discriminadas.

Em caso positivo, solicitamos que seja disponibilizado os demais documentos que compuseram o processo para formação do nosso procedimento a fim de atender os ditames legais.

Por ser somente o que se apresenta para o momento, renovo votos de estima e solicito especial brevidade ao presente pleito.

Atenciosamente,

MARIA CAROLINA MOITA PEREIRA
Chefe do Departamento Financeiro III
Decreto nº 034 /2022



ANEXO I

RELAÇÃO DE MATERIAIS PARA ADESAO

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE DIÁRIA GRANDE PORTE, CONTENDO: 12 REFLETORES PAR 64. 60 REFLETORES PAR LED 18 BLINDADO (OUTDOOR). 04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS. 01 MAIN POWER COM 48 CANAIS DE 4000W 01 RACK DIMMER 12 CANAIS. 01 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS. 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL AVOLITES – TIGER TOUCH. 24 BEAN 200. 06 MOVING HEAD GIOTTO SPOT 400 SGM. 04 BEAN 300 SGM. 01 CANHÃO SEGUIDOR. 02 MINI VENTILADOR PARA FUMAÇA. 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000W DMX 220V.	DIARIA	01	R\$ 21.899,99	R\$ 21.899,99
03	GRID DE ALUMÍNIO P-30 PARA ILUMINACÃO: 15 TORRES P-30 -3000MM X 300MM X 300MM. 15 TORRES P-30 - 2000MM X 300MM X 300MM. 04 BASES 750MM X 750MM TUBO REDONDO. 04 PAU DE CARGA 510MM PARA TALHA MANUAL. 04 SLEEVE BLOCK P-300 COM 04 FACES. 04 TALHAS DE 1.000 KG (1T).	DIARIA			



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

Tv. Seis de janeiro. Nº 3035– Centro – CEP 68.129-000 –CNPJ 28.714.068/0001-51

	200 PARAFUSOS.		05	R\$ 6.999,99	R\$ 34.999,95
05	1 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MÍNIMO 18 M² HIGHT DEFINITION REF: PH-04 OU 05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO, SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE. 01 PROCESSADOR DE VÍDEO. 01 NOTEBOOK. 16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2T.	DIARIA	04	R\$ 9.999,99	R\$ 39.999,96
06	02 TELÕES 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 02 TELÕES REDONDOS 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 01 CÂMERA FILMADORA COM CINEGRAFISTA. 04 PROJETORES DE IMAGEM DE 3.000 LUMES. 01 NOTBOOK.	DIARIA	05	R\$9.999,99	R\$ 49.999,95
07	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES DE PÚBLICO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO, EM MÓDULOS DE 02X 01 METROS, DO TIPO GRADE METÁLICA TUBULAR, FIXADOS AO SOLO POR PÉS TUBULARES COM ALTURA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO EM PINTURA METALIZADA NA COR ALUMÍNIO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS PERMITIDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	METRO	700	R\$ 29,99	R\$ 20.993,00
08	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGIENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO, COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO MICTÓRIO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS DE VENTILAÇÃO; DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA;	DIARIA	20		



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

Tv. Seis de janeiro. Nº 3035– Centro – CEP 68.129-000 –CNPJ 28.714.068/0001-51

	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA E EXTERNAMENTE.			R\$ 718,65	R\$ 14.373,00
11	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS REGIONAL: 01 AGENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAIS DE GÊNEROS MUSICAL: FORRÓ, ARROCHA, SERTANEJO UNIVERSITÁRIO E VARIADAS-COM NO MÍNIMO, DUAS HORAS DE SHOW- ATRAÇÃO LOCAL (SANTARÉM E REGIÃO DO PARÁ.	DIARIA	01	R\$ 7.939,00	R\$ 7.939,00
13	PORTAL 10X8X07: 01 LOCAÇÃO DE PORTAL EM GRIDDE ALUMINIU P-30 MEDINDO PORTAL 10X8X07, COM PÉ DE GALINHA EM GRID DE ALUMINIU, FIXADOS COM CABO DE AÇO, TOTALIZANDO 40 METROS DE GRID P-30.	DIARIA	02	R\$ 3.999,00	R\$ 7.998,00
16	VEICULAÇÃO MÍDIA DE RÁDIO, TV, DIGITAIS:				
	SPOR DE 30 SEGUNDOS TV TAPAJÓS: 03 UNIDADE.	03	QUANTIDADE TOTAL 12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
	SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO PRINCESA: 03 UNIDADE.	03			
	SPORT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO 94 FM: 03 UNIDADE.	03			
	SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO GUARANY: 03 UNIDADE.	03			
20	UM PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 8X5X1.80, MEDINDO: 08M DE FRENTE POR 05M DE FUNDO E 1.80M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P 30 OU P 50, FORRADA COM COMPENSADO NAVAL DE 18MM E COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS, OBS. PISO DO PALCO DEVERÁ CONTER CONTENÇÃO (GUARDA CORPO) DE 1.20 DE ALTURA NO FUNDO E LATERAIS DO PALCO. 02 TORRES DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 6X 02 CADA TORRES 01 PRATICÁVEL DE BATERIA 05 X 2.44	DIARIA	03	R\$ 8.999,00	R\$ 26.997,00
23	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 MIXER 16 CANAIS DIGITAL.	DIARIA	03		



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

Tv. Seis de janeiro. Nº 3035– Centro – CEP 68.129-000 –CNPJ 28.714.068/0001-51

	04 CAIXAS ATIVAS. 04 SUB 850. 02 MONITORES ATIVOS 02 MICROFONES PARA VOCAL 02 MICROFONES SEM FIO 04 PEDESTAIS 10 CABOS MICROFONES 06 CABOS P10/P10 01 NOTBOOK			R\$ 4.699,00	R\$ 14.097,00
25	BACK- DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, CONTENDO: LOCAÇÃO DE BACK-DROP EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 4X3, COM SAPATAS E ACESSORIOS.	DIARIA	02	R\$ 1.399,99	R\$ 2.799,98
28	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS, CONTENDO: 01 CAIXA DE SOM DE NO MÍNIMO 1.000 WATTS CONJUGADA 02 MICROFONE C/FIO.	DIARIA	05	R\$ 1.299,99	R\$ 6.499,95
29	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MÉDIOS EVENTOS, CONTENDO: 02 CAIXAS DE SOM DE NO MÍNIMO 4.000 WATTS CONJUGADA. 02 CAIXAS DE RETORNO DE SOM DE PALCO. 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS. 04PEDESTAL PARA ADAPTAR MICROFONES. 02 MICROFONE S/FIO 02 MICROFONE C/FIO	DIARIA	05	R\$ 2.499,99	R\$ 12.499,95
31	PAINEL DE LED 2X4-01 PAINEL DE LED-01 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MÍNIMO 18 MY- HIGHT DEFINITION REF: PH-04 OU 05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE: 01 PROCESSADOR DE VÍDEO, 01 NOTEBOOK, 16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2 T.	DIARIA	02	R\$ 8.299,00	R\$ 16.598,00
VALOR TOTAL DA ADESÃO: 285.494,73 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais, e setenta e três centavos).					